Diretoria Geral

Portaria

Portaria Direção-Geral

PORTARIA Nº 4.507, DE 25 DE AGOSTO DE 2017.

Designa a Comissão de Desfazimento de Bens inservíveis da Vara do Trabalho de Triunfo.

A DIRETORA-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria
nº 8.600, de 14-12-2015, publicada no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho de 15-12-2015,

CONSIDERANDO o disposto no Decreto nº 99.658/90, que regulamenta, no âmbito da Administração Pública Federal, o reaproveitamento, a
movimentação, a alienação e outras formas de desfazimento de materiais;

CONSIDERANDO o que consta no Processo Administrativo nº 0007031-50.2014.5.04.0000,

RESOLVE:

Art. 1º A Comissão de Desfazimento de Bens inservíveis da Vara do Trabalho de Triunfo será composta pelos seguintes membros:

- TANIA REGINA CASTRO DE SOUZA, Técnico Judiciário, Área Administrativa;

- VANDERLEI JOSE ALVES MAFFISSONI, Analista Judiciário, Área Judiciária, Especialidade Oficial de Justiça Avaliador Federal;

- LEILA CLOE ROCHA, Técnico Judiciário, Área Administrativa.

Art. 2º Revogam-se a Portaria nº 3.583, de 02 de julho de 2015, e as demais disposições em contrário.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

BÁRBARA BURGARDT CASALETTI

Diretora-Geral

Portaria Presidência

PORTARIA Nº 4.521, DE 28 DE AGOSTO DE 2017.

O VICE-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no exercício da Presidência e no uso de suas atribuições
legais e regimentais, resolve:

Caderno Administrativo
 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº2304/2017 Data da disponibilização: Quinta-feira, 31 de Agosto  de 2017.

Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região

Beatriz Renck

Presidente

João Pedro Silvestrin

Vice-Presidente

Maria da Graça Ribeiro Centeno

Corregedora Regional

Marçal Henri dos Santos Figueiredo

Vice-Corregedor Regional

Av. Praia de Belas, 1100, Menino Deus, Porto Alegre/RS

CEP: 90110903

Telefone(s) : 51-3255-2000

Código para aferir autenticidade deste caderno: 110602

1. CONCEDER APOSENTADORIA a LUÍSA ARRUDA DIPP, no cargo de Analista Judiciário, da Área Judiciária, Classe “C”, Padrão 13, Matrícula
nº 308.4.3371, do Quadro de Pessoal do Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região, considerando o que consta no Processo TRT 4ª
ADMEletrônico nº 0004882-76.2017.5.04.0000, e de acordo com os artigos 40, inciso I, da Constituição Federal (com a redação dada pela
Emenda Constitucional nº 41/2003) e 6º-A da Emenda Constitucional nº 41/2003 (acrescentado pela Emenda Constitucional nº 70/2012),
combinado com o artigo 186, inciso I, da Lei nº 8.112/90, incluídas as vantagens previstas nos artigos 62-A da Lei nº 8.112/90 (com a redação
dada pela Medida Provisória nº 2.225-45/2001) e 13 da Lei n° 11.416/2006 (alterado pela Lei nº 13.317/2016). 2. DECLARAR VAGO, em
decorrência, o cargo de Analista Judiciário, da Área Judiciária, Classe "C", Padrão 13, revertendo a vaga à Classe "A", Padrão 01.

JOÃO PEDRO SILVESTRIN

Vice-Presidente, no exercício da Presidência do TRT da 4ª Região/RS

O VICE-PRESIDENTE, NO EXERCÍCIO DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas
atribuições, resolve:

Nº 4.416, de 21-08-17, 1. DISPENSAR a Técnico Judiciário, Área Administrativa, (59560) GRAZIELA OLIVEIRA DA SILVA, da função
comissionada de ASSISTENTE-FC02, da 2ª VT de Gramado. 2. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada de ASSISTENTE-
FC02, acima referida. (PA nº 0005769-60.2017.5.04.0000).

Nº 4.417, de 21-08-17, DESIGNAR a Técnico Judiciário, Área Administrativa, (100331) DAIANE DE MORAIS, para exercer a função comissionada
de ASSISTENTE-FC02, na 2ª VT de Gramado. (PA nº 0005769-60.2017.5.04.0000).

Nº 4.423, de 21-08-17, 1. DISPENSAR o Técnico Judiciário, Área Administrativa, (86827) CESAR DA COSTA MEDEIROS, da função
comissionada de ASSISTENTE-FC02, da 1ª VT de Caxias do Sul. 2. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada de
ASSISTENTE-FC02, acima referida. (PA nº 0005752-24.2017.5.04.0000).

Nº 4.424, de 21-08-17, DESIGNAR o Técnico Judiciário, Área Administrativa, (83003) EVANDRO ZORTEA, para exercer a função comissionada
de ASSISTENTE-FC02, na 1ª VT de Caxias do Sul. (PA nº 0005752-24.2017.5.04.0000).

Nº 4.440, de 22-08-17, 1. DISPENSAR o Analista Judiciário, Área Administrativa, (101028) JULIANO MACHADO DOS SANTOS, da função
comissionada de ASSISTENTE-FC02, da Secretaria de Comunicação Social. 2. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada de
ASSISTENTE-FC02, acima referida. (PA nº 0005791-21.2017.5.04.0000).

Nº 4.441, de 22-08-17, 1. DISPENSAR o Analista Judiciário, Área Administrativa, (109096) ERICO TLAIJA RAMOS, da função comissionada de
ASSISTENTE-FC03, da Secretaria de Comunicação Social. 2. DESIGNAR o referido servidor para exercer a função comissionada de
ASSISTENTE-FC02, na Secretaria de Comunicação Social. 3. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada referida no item 1. (PA
nº 0005791-21.2017.5.04.0000).

Nº 4.442, de 22-08-17, DESIGNAR o Analista Judiciário, Área Administrativa, (110760) ALVARO STRUBE DE LIMA, para exercer a função
comissionada de ASSISTENTE-FC03, na Secretaria de Comunicação Social. (PA nº 0005791-21.2017.5.04.0000).

Nº 4.457, de 23-08-17, 1. DISPENSAR, a pedido, a Técnico Judiciário, Área Administrativa, (47120) ASTRID REGINA FROENER, da função
comissionada de ASSISTENTE-CHEFE DE SEÇÃO-FC04, da Seção de Almoxarifado. 2. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função
comissionada de ASSISTENTE-CHEFE DE SEÇÃO-FC04, acima referida. (PA nº 0005341-78.2017.5.04.0000).

Nº 4.458, de 23-08-17, 1. REMOVER, a pedido, o Técnico Judiciário, Área Administrativa, (85324) VLADIMIR MASCARENHAS DE SOUZA, da
Coordenadoria de Material e Logística para a Seção de Almoxarifado. 2. DESIGNAR o referido servidor para exercer a função comissionada de
ASSISTENTE-CHEFE DE SEÇÃO-FC04, na Seção de Almoxarifado. (PA nº 0005341-78.2017.5.04.0000).

Nº 4.483, de 23-08-17, 1. REMOVER, a pedido, a Técnico Judiciário, Área Administrativa, (82864) FATIMA TEREZINHA SOARES GOLDANI, da
1ª VT de Novo Hamburgo para o Gabinete do Exmo. Desembargador Janney Camargo Bina. 2. NOMEAR a referida servidora para exercer o
cargo em comissão de CHEFE DE GABINETE DE DESEMBARGADOR-CJ2, no Gabinete do Exmo. Desembargador Janney Camargo Bina. (PA
nº 0005750-54.2017.5.04.0000).

Nº 4.484, de 23-08-17, DESIGNAR, a contar da publicação, o Analista Judiciário, Área Judiciária, (102563) NATANIEL SOARES MEDEIROS, para
exercer, em substituição, o cargo em comissão de ASSESSOR DE DESEMBARGADOR-CJ3, no Gabinete do Exmo. Desembargador Janney
Camargo Bina, nos impedimentos legais do titular. (PA nº 0005750-54.2017.5.04.0000).

Nº 4.485, de 23-08-17, 1. EXONERAR a Analista Judiciário, Área Judiciária, (79138) ANA CRISTINA DUVAL CRUZEIRO, do cargo em comissão
de DIRETOR DE SECRETARIA-CJ3, da 4ª VT de Rio Grande. 2. DECLARAR VAGO, em decorrência, o cargo em comissão de DIRETOR DE
SECRETARIA-CJ3, acima referido. (PA nº 0005810-27.2017.5.04.0000).

Nº 4.486, de 23-08-17, 1. DISPENSAR o Técnico Judiciário, Área Administrativa, (55620) RENE CHABAR KAPITANSKY, da função comissionada
de ASSISTENTE DE DIRETOR DE SECRETARIA-FC04, da 5ª VT de Porto Alegre. 2. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada
de ASSISTENTE DE DIRETOR DE SECRETARIA-FC04, acima referida. 3. REMOVER, a pedido, o referido servidor, da 5ª VT de Porto Alegre
para a 4ª VT de Rio Grande. 4. NOMEAR o referido servidor para exercer o cargo em comissão de DIRETOR SECRETARIA-CJ3, na 4ª VT de Rio
Grande. (PA nº 0005810-27.2017.5.04.0000).

Nº 4.487, de 23-08-17, TORNAR SEM EFEITO, a contar da publicação, a Portaria nº 4822, de 08-09-2016, publicada no Boletim de Serviço de 12-
09-2016, que designou o Técnico Judiciário, Área Administrativa, (55620) RENE CHABAR KAPITANSKY, para exercer, em substituição, o cargo
em comissão de DIRETOR SECRETARIA-CJ3, na 5ª VT de Porto Alegre, nos impedimentos legais do titular. (PA nº 0005810-27.2017.5.04.0000).

Nº 4.493, de 23-08-17, DESIGNAR a Técnico Judiciário, Área Administrativa, (92169) SANDRA ALVES RITEZEL, para exercer a função
comissionada de ASSISTENTE DE DIRETOR DE SECRETARIA-FC04, na 5ª VT de Porto Alegre. (PA nº 0005809-42.2017.5.04.0000).

2304/2017 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região 2
Data da Disponibilização: Quinta-feira, 31 de Agosto  de 2017

Código para aferir autenticidade deste caderno: 110602

Diretoria Geral 1
  Portaria 1
    Portaria Direção-Geral 1
    Portaria Presidência 1

Nº 4.494, de 23-08-17, DESIGNAR, a contar da publicação, a Técnico Judiciário, Área Administrativa, (46221) ADRIANA SARAIVA PAIM, para
exercer, em substituição, o cargo em comissão de DIRETOR DE SECRETARIA-CJ3, na 5ª VT de Porto Alegre, nos impedimentos legais do titular.
(PA nº 0005809-42.2017.5.04.0000).

Nº 4.496, de 23-08-17, 1. DISPENSAR a Técnico Judiciário, Área Administrativa, (92355) PAULA RIBEIRO DOS SANTOS, da função
comissionada de ASSISTENTE-FC02, da Coordenadoria de Controle da Direção do Foro de Pelotas. 2. DECLARAR VAGA, em decorrência, a
função comissionada de ASSISTENTE-FC02, acima referida. (PA nº 0005629-26.2017.5.04.0000).

Nº 4.497, de 23-08-17, TORNAR SEM EFEITO, a contar da publicação, a Portaria nº 3933, de 31-07-2017, publicada no Boletim de Serviço de 03-
08-2017, que designou a Técnico Judiciário, Área Administrativa, (92355) PAULA RIBEIRO DOS SANTOS, para exercer, em substituição, o cargo
em comissão de COORDENADOR-CJ1, na Coordenadoria de Controle da Direção do Foro de Pelotas, nos impedimentos legais do titular. (PA nº
0005629-26.2017.5.04.0000).

Nº 4.498, de 23-08-17, 1. EXONERAR o Técnico Judiciário, Área Administrativa, (48046) JORDÃO JOSE NUNES ARANHA, do cargo em
comissão de COORDENADOR-CJ1, da Coordenadoria de Controle da Direção do Foro de Pelotas. 2. DECLARAR VAGO, em decorrência, o
cargo em comissão de COORDENADOR-CJ1, acima referido. 3. DESIGNAR o referido servidor para exercer a função comissionada de
ASSISTENTE-FC02, na Coordenadoria de Controle da Direção do Foro de Pelotas. (PA nº 0005629-26.2017.5.04.0000).

Nº 4.499, de 23-08-17, DESIGNAR, a contar da publicação, o Técnico Judiciário, Área Administrativa, (48046) JORDÃO JOSE NUNES ARANHA,
para exercer, em substituição, o cargo em comissão de COORDENADOR-CJ1, na Coordenadoria de Controle da Direção do Foro de Pelotas, nos
impedimentos legais do titular. (PA nº 0005629-26.2017.5.04.0000).

Nº 4.500, de 23-08-17, 1. REMOVER, a pedido, a Analista Judiciário, Área Judiciária, (79138) ANA CRISTINA DUVAL CRUZEIRO, da 4ª VT de
Rio Grande para a Coordenadoria de Controle da Direção do Foro de Pelotas. 2. NOMEAR a referida servidora para exercer o cargo em comissão
de COORDENADOR-CJ1, na Coordenadoria de Controle da Direção do Foro de Pelotas. (PA nº 0005629-26.2017.5.04.0000).

Nº 4.513, de 28-08-17, TORNAR SEM EFEITO, a contar da publicação, a Portaria nº 3.646, de 17-07-2017, publicada no Boletim de Serviço de
20-07-2017, que designou a Analista Judiciário, Área Judiciária, (78352) ROBERTA DE LEON VALIENTE, para exercer, em substituição, o cargo
em comissão de ASSESSOR DE DESEMBARGADOR-CJ3, no Gabinete do Exmo. Desembargador Janney Camargo Bina, nos impedimentos
legais do titular. (PA nº 0005879-59.2017.5.04.0000).

Nº 4.514, de 28-08-17, 1. EXONERAR a Analista Judiciário, Área Judiciária, (78352) ROBERTA DE LEON VALIENTE, do cargo em comissão de
CHEFE DE GABINETE DE DESEMBARGADOR-CJ2, do Gabinete do Exmo. Desembargador Janney Camargo Bina. 2. REMOVER, a pedido, a
referida servidora, do Gabinete do Exmo. Desembargador Janney Camargo Bina para o Gabinete da Exma. Desembargadora Carmen Izabel
Centena Gonzalez. 3. DESIGNAR a referida servidora para exercer a função comissionada de ASSISTENTE DE GABINETE-FC05, no Gabinete
da Exma. Desembargadora Carmen Izabel Centena Gonzalez. 4. DECLARAR VAGO, em decorrência, o cargo em comissão referido no item 1.
(PA nº 0005879-59.2017.5.04.0000).

Nº 4.541, de 28-08-17, 1. DISPENSAR, a contar de 29-08-2017, a Técnico Judiciário, Área Administrativa, (70254) CRISTIANE FERREIRA
SOUTO, da função comissionada de ASSISTENTE DE JUIZ-FC05, da Secretaria da Corregedoria. 2. DECLARAR VAGA, em decorrência, a
função comissionada de ASSISTENTE DE JUIZ-FC05, acima referida. 3. REMOVER, a contar de 29-08-2017, a referida servidora, da Secretaria
da Corregedoria para a 28ª VT de Porto Alegre. (PA nº 0005907-27.2017.5.04.0000).

Nº 4.546, de 29-08-17, 1. DISPENSAR o Técnico Judiciário, Área Administrativa, (101761) HERMANO TALAMINE ZANOTTA CARNEIRO, da
função comissionada de SECRETÁRIO DE AUDIÊNCIA-FC03, da 8ª VT de Porto Alegre. 2. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função
comissionada de SECRETÁRIO DE AUDIÊNCIA-FC03, acima referida. (PA nº 0005745-32.2017.5.04.0000).

Nº 4.547, de 29-08-17, DESIGNAR a Técnico Judiciário, Área Administrativa, (111945) CAMILA KURTZ FONSECA, para exercer a função
comissionada de SECRETÁRIO DE AUDIÊNCIA-FC03, na 8ª VT de Porto Alegre. (PA nº 0005745-32.2017.5.04.0000).

Nº 4.548, de 29-08-17, 1. DISPENSAR o Analista Judiciário, Área Judiciária, (91855) BRUNO AZEVEDO SILVA, da função comissionada de
ASSISTENTE DE JUIZ-FC05, da 5ª VT de Porto Alegre. 2. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada de ASSISTENTE DE
JUIZ-FC05, acima referida. 3. REMOVER, a pedido, o referido servidor, da 5ª VT de Porto Alegre para a 4ª VT de Rio Grande. 4. DESIGNAR o
referido servidor para exercer a função comissionada de ASSISTENTE DE JUIZ-FC05, na 4ª VT de Rio Grande. (PA nº 0005811-
12.2017.5.04.0000).

JOÃO PEDRO SILVESTRIN

Vice-Presidente, no exercício da Presidência

ÍNDICE

2304/2017 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região 3
Data da Disponibilização: Quinta-feira, 31 de Agosto  de 2017

Código para aferir autenticidade deste caderno: 110602

	Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região
	Diretoria Geral
	  Portaria
	    Portaria Direção-Geral
	    Portaria Presidência

		2017-08-31T16:15:25-0300
	TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO:00509968000148